Annis non multis post, novum de integro bellum in Hispania exarsit hac occasione, Segeda, Celtiberorum qui Belli cognominantur, urbs ampla & potens, foederisque Sempronii Gracchi adscripta, minoribus oppidis excitos cives ad se traducebat, murumque in ambitum quadrageinta stadiorum ducebat, Tithis (ea gens vicina fuit) idem facere compulsi. Senatus certior factus, primū vetare murum extri, deinde tributa à Graccho imposita postulare: postremo ut cum Romanis militarent (nam & hoc in Gracchi pactione jubebatur) imperare. Quod ad murum attinet, responderunt Celtiberis quidem interdictum à Graccho ne novas urbes conderent: atne veteres instaurarent aut munirent, nullum verbum esse factum: tributa autem & militiam ab

Celtiberi
Bellī.

men seu duo nomina habeat) at si πειρίνημα eum scripsisse dicant, id significare violentem, cùm alios aliorum scriptorum locos tum verò quosdam ejus sibi assentientes habebunt. Quibus addi poterit hic pag. 657. η τὸ τετραπτόν τέλος, οὐ πειρίνημα ἀντίον εἶ. Sed quid asseri contrà adversus hanc corum dubitationē possit, dicam annotatione quadam in paginam 311.

Σεγύδην πόλις [τοῦ Κυρτίζεργον τοῦ Βεττιών λεγέμδρων] Ita Secundus, Urbs fuit in Celtiberorum finibus, qui Belli appellantur. Beraldus autem (ut vides) Celtiberorum, qui Belli cognominantur, urbs. Atqui ab utroque dicendum fuit eorum Celtiberorum, nequis falleretur, existimans omnes Celtiberos ita cognominari. Talem autem in errore incidentur qui ex hujus ipsius scriptoris verbis non intellectis, id cognomen esse omnium Celtarum crediderunt: quod ille certae cuidam illorum parti tantummodo tribuit. Ad Secundum quidem certè quod attinet, eum de omnibus Celtiberis illud non intellexisse ostendit quod paulo post apud eum sequitur, Hujus exemplum Tithios, Celtiberorum nationem alteram ad idem faciendum induxit. Ceterum hanc gentem Tithios non hic solùm sed aliis omnibus in locis idem Secundus appellat, suum (ut credibile est) exemplar sequens, quod à nostro differtiebat.

Καὶ φόρος ητο τοῦ ὕσεργον τοῦ Γραικου.] Ita vertit Beraldus ut si legeretur τοῦ Γραικου: at Secundus τοῦ retinens, sic reddidit, tributumque salutationem, qua Gracchi tempore imposta fuerat. Sed Beraldo potius assentior.

ab ipsis Romanis post Gracchum remissam. Et ita se res habebat, sed quum senatus ejusmodi privilegia alicui indulget, semper hanc addit exceptionem, quandiu sibi populōque Romano libuerit. Itaque aduersus eos missus est

Nobilior
Roma mis-
sus contra
Segeden-
ses.
Arvacci.

280

Carus,
dux.

Clades
Romano-
rum.